Lingua quòd in curis est mihi sacra sacris.

Non nisi post CHRISTUM, quo spiro, BOHEME, fovente,

Muneris id quantum est, munus id omne tuum est.

Hæc OLEARIUS, hæc alii longò ordine cantant,

Atque BOHEMIADÆ Nestore digna vovent.

Tan-

Tangitur in primis tantâ *Tburingia* famâ,
Et Caput id multis ambitiosa petit.
Primaq; procedens celebris *Northusa* Sororum,
Rector, ait, studiis esto, *BOHEME*, meis.
Tu Juvenum mores, tu pectora cruda refinges:
Barbaries fugiet, Te moderante, Scholam.
Delicias te dico meas, tibi præmia solvo,
Præmia quæ vitæ sunt soluenda Duci.
Dixerat; *Islebie* cui mox respondet: At ille
Qui doceat Juvenes, ille *BOHEMUS* erit.
Sum genitrix magni non inficianda *Lutheri*,
Non ero dedecori, non erit ille mihi.
Hæc quoque transferant. Succedunt tertia vota,
Nobilis ad *Salam* quæ *Neoburga* facit.
Num me, inquit, fugiet præclari fama *BOHEMI*?
Non ita; quippe implet Solis utramq; domum.
Is mihi, quàm primùm *BERTRAMUS* sceptrâ Lycæi
Liquerit hinc abiens, is mihi Rector erit.
Sed sua nec *Northusa* videt, quæ vota vovebat,
Nec vota *Islebie*, nec *Neoburga* sua.
Northusam peteret, jamjam meditatus abire,
Sed *Mecœnatum* quid facit alma *Charis*?
Cur, ait, *Hallensem* linques, tua gaudia, Pubem,
Qui non inviti te reverenter amant?
Cur tot Patronos, benè qui voluere volentq;?
Qui, quicquid tandem feceris, omne probant.
Subsistes *Halla*, nec te mansisse, pigebit.
Abs te *Gymnasii* lausq; decusq; tui est.
Substiteris? majora feres. *Silvanus* amabit
Te, dabit atq; focis ligna, *BOHEME*, tuis.
Respiciet *Plutus*, flavo ditissimus auro,
Messeq; donabit te meliore *Ceres*.

Sub-

Substitit, & missis *Nortbuse* moenibus, *Hallam*,
 Invisam haud Clarissim comperit esse suis.
 Ite per exemplum, Doctosque ornate Magistros,
 Vos, quibus est curæ publica, priva salus.
 Multa docent multi. Sed quis meliora docentem
 Donet pro meritis, quâ ratione, suis?
 Tu quoque vidisses nostrum, *Neoburga*, BOHEMUM,
 Nî prævertisset te mea *Dresda* prior.
 Namq; moras dum lenta facis, mortalia linquit
 HAUSMANN, *Dresdæ* gloria prima Scholæ.
 Scribitur actutum calamis communibus *Hallam*:
 Ocyus huc ad nos, quæso, BOHEME, veni.
 Janua lata patet. Si vis, succede! Vocamus.
 Te *Dresda* expectat quantulacunque, Veni!
 Non desiderium, non spes erat illa BOHEMO,
 Spem tamen hanc Patrum præveniebat amor.
 Quid faciat rebus tam succedentibus aptè?
 Miratus DOMINI cuncta creantis opus.
 E triviis non est via, quam vis ire, Deus, me.
 Quisnam, ait, haud laudet, quas facis ipse vias?
 Quò me vis, non ire nego. Comitabis euntem,
 Optatamque feres sollicitatus opem.
 Sic fatus, gratò jubet *Hallas* ore valere,
 Et faustò accedit Te, *Neo-Dresda*, pede.
 Non illum insidiæ, non vexant arma Latronum,
 Queis erat infessum digredientis iter.
 Excubitore Deo, sunt omnia salva BOHEMO,
 Atque ovis est Satanas Excubitore Deo.
 Prosequitur precibus discessum pluribus *Halla*,
Dresdaq; præsentem donat amica novis.
Officium ad Reçtoratûs, BOHEME, vocaris
Dresdense, atq; lubens suscipis istud onus.

Grâs

Gratulor hanc Spartam, quâ Te non dignior ullus,
Cui nec par poterit dexteritate dari.
Te prodesse diu faxit Deus, opto, Lycéo:
Sic voti nostri summa caputq; sonat!
Æger id HOÆUS, quod Dresda & comprobat omnis,
Reçtorique novo prospera vota facit.
Dumque istis fervet studiis communibus, ecce!
Rursus adest, cui sit Tiphys & Alpha Scholæ.
Artibus imbuerat primis Freiberga BOHEMUM,
Doctorem hunc eadem poscit & illa sibi.
Nec res de nihilò. Meritorum oblivio nulla,
Nulla sit à studiis, Discipulisq; piis.
Quiq; omni nos arte juvant, cur dextra negatur?
Cur non his meritam spontè feremus opem?
Immò tulisset opem, si res foret integra. Dresda
Dicta fides. Prior est tempore, jure prior.
Quæso, vide, quicumque legis, quæ scribo, labores
Ad Scholicos natus nonne BOHEMUS erat?
Enthea Tempia patent, sed dantur nulla; Lycéi
Pulpita vocali sunt animanda fide.
Quid quod & hunc poscit Academia Julia Civem,
Immò Professore Philologumque sacrum,
Qui doceat Linguam, quâ nil est sanctius, & quam
Ore loquutus erat primitus ipse Deus.
Sed defunt reditûs, quibus ille Professor alendus;
Illi quod debet, miles iniquus habet.
Quid doceas igitur, si sint plena omnia bello,
Doctõrisque capit nulla didactra labor?
Dresda, BOHEME, Tibi, Tibi sese Dresda, BOHEME,
Destinat, & vultu gaudet ovatque tuò.

Id simul ac vidit tellus Thuringia, gratans
Hocce tibi blandum scribit & ipsa melos:
HELMUS Te voluit: voluit Neopyrga: Friberga
Te voluit: solum Te sibi Dresda capit.
Esse qui d hoc dicam? nempe hoc: Divina voluntas
Quae voluit, fecit: Fecit at ista benè.
Faustiter accipias Dresdensis sceptrum Lycèi:
Te florente, SCHOLÆ, Curia, Tempia virent.
Hactenus officii est quò functus munere Rector,
Ipsam quamque Urbem expetière sibi.
Conjugium sequitur, quò nil fuit arctius, & quod
Cultum illibatâ nec pereunte fide.
Conjux *Elisabe*, PRÆTORIS filia, curæ,
Cui per *Freibergæ* musica templa fuit.
Elisabe meritò; Nec enim sine Numine vixit,
Quippe Dei templum nobile, blanda quies.
Quodque Deo sacrâ jurârat fluminis undâ,
Istius nunquam non memor illa fuit.
Eusebii addicta sacris, studiosa mariti;
Et paupertatis, non sine laude, colens.
Ergò nec infelix potuit Torus esse gravisque,
Fructibus aut lecti, pignoribusque carens.
Facta parens peperit felix sex ordine Natos,
Atque à foemineâ germina gente duo.
Pars melior Juvenum præcescit fata parentum
Jamque colit pridem regna beata poli.
Unus vix superest. Sed quò Te climate quæram,
Hesperii dicam, Memnoniisvè plagis?
Vivito, si superes, Felix, quòcunque sub orbe,
Nec patriæ mores, nec negitato fidem.

Vos quoque queis dudum thalami sunt foedera, Natae,
 Vivite, Nestoreos & superate dies.
 Cumque piò *Bertramò* ANNA ELISABETHA Maritò,
 Qui CHRISTO verbi nectare pascit oves.
 Cumque tuò Werdermanno CATHARINA ROSINA,
 Cui cura (a) *Afranis* est data & illa jugis.
 Sed data cura *fuit*. Data jam Tibi cura VOGELI,
 Cui *Secreta* dedit munia SAXO Pater.
 Vivite, felicesque Tori protrudite fructus,
 Delicias Matris, deliciasque Patris.
 Dulcius ecquid enim, quàm flores edere dignos,
 Æternus cœlò quos Paradisus alat?
 Hæc de Conjugiò. Vitæ quid reliqua dicam?
 Quid dotes animi divitiasque probi?
 Hic pietas sedes devota fidesque tenebat,
 Et spes, & Fratrum non-simulatus amor.
 Pax etiam, candorque animi; & Patientia mitis,
 Et quicquid laudem sedulitatis habet.
 Pacificis promissa Salus si Judice Christo,
 Alma BOHEMIADÆ non nequit esse salus.
 Prodiit ò quoties Orci obtrectatio regnis,
 Ut dente immiti roderet ossa Viri?
 „ Illum iste IMPRUDENS quoties incessit amaris
 Dictis. Discipuli, nôstis iniqua Viri;
 Ipse quid? infractò excipiens hos pectore morsus,
 Non tu me fixâ sede movebis, ait.
 Recta sequor. Quid recta sequenti sæva nocebis?
 Est Schola, quâ fungor, foeta feraxque crucis.

(a) *Olim scilicet, ad D. Afra in Electorali Gymnasio
 Misnensi.*

Non sine luce tamen, quâ nos donabit Olympus,
Quùm vindex nobis venerit ipse mali.
Sic igitur coeptis insistens usque decoris,
Jussisque officii functus ubique sui,
Non vulgi tantùm sibi conciliavit amorem,
Qui tamen haud constans sæpius esse solet.
Principibus sed & ille Viris fuit & magnis Diis
Visus, quem colerent, quem gererentque sinu.
Isaidæ ducenda foret quùm regia Virgo,
Num vile est, Natam ducere Regis? ait.
Filia non ducta est aut regia Virgo BOHEMO,
Regibus egregiis inter at ille fuit.
Ecquid enim majus Duce Saxone, Saxone magnò?
Regia cui stirps est, regia cuique manus.
Principibus placuisse Viris laus summa. Fovebat
Hunc Princeps, sanctis à studiis & erat.
SAXO Augustus erat, Mæcenas SAXO BOHEMO:
Clementerque favens munera magna dabat.
Ergò nec indictum voluit, Cineresque vocabunt
Saxona: laudabunt Saxona busta suum.
Optabuntque piè: Vivat JAN - GORGIUS ille,
Seque omni maclum prosperitate notet!
Sit Conjux fospes: Proles, imitare Parentes,
Nec patre sis, Fili, Natave Matre minor.
Nec simulanda hic est tam Gratia magna duorum
Nonne Patronorum? Jova, refunde, precor!
Centum donabat (a) Gersdorffius ille Bohemo,
Centum Florenos (b) Northusiusq; favens.

Audi,

(a) Nicolaus à Gersdorff / 1667.

(b) Caspar à Nordhausen 1631. d. 6. Martij.